essé Elisei sepulcrum, et ab illis viris facile removeri posset saxum quo claudebatur, eò injectum est corpus illud examine tumulariè ac raptim. Unde accidit ut Elisei ossa convolutum attigerit. Nam si sedato animo, ac per otium in Elisei sepulcrum inferretur, curarent opinor, diligenter, qui sepulcri claustra resignarent, propter tanti prophetæ reverentiam, ne ossa illa sacra cadaver illud suo tactu pollueret.

VERS. 22. — *REVIXIT HOMO, ET STETIT SUPER PEDES SUOS.* Hoc idem habes Eccl. 48, v. 14 : *Et mortuum prophetavit corpus ejus.* Ubi prophetare idem est quod ad vitam revocare mortuum. Quia prophetarum varia sunt opera, quæ opera vocari possunt prophetica, fit ut verbum, *propheta*, multa significet, ut docere, divinas laudes canere, excitare mortuos, futura prædicere, quia hæc olim aut propria fuerunt opera prophetarum, aut cum paucis communia. De his nos plura lib. 1 Regum cap. 10, ad illud : *Obvium habebis gregem prophetarum.* Prophetasse quoque dicuntur post mortem ossa Joseph. Eccl. cap. 49, sed alio sensu, nempe cum visitata sunt atque translata; significatur enim illum verum esse prophetam, cum adimpleta fuerint, quæ ille, imminente jam morte,

pu resusciter un autre mort ? Et comment un corps qui, selon le sentiment de Vigilance, était impur, donna-t-il la vie à un autre corps qui l'avait perdue ? *Si ossa mortuorum polluant et contingentes, quomodo Eliseus mortuum resuscitavit, et dedit vitam corpus quod juxta Vigilantium jacebat immundum ?* Saint Cyrille de Jérusalem, traitant de la résurrection contre les païens et contre les Samaritains, qui la niaient, dit d'Elisée qu'il ressuscita deux morts, l'un pendant sa vie, l'autre après qu'il fut mort. « Étant en vie, dit ce Père, il fit le miracle de la première résurrection par le ministère et la vertu de son âme. Mais afin qu'on n'honore pas seulement les âmes des justes, et que l'on soit convaincu qu'il reste encore une certaine vertu dans leurs corps mêmes, ce corps, ayant touché le corps mort de la sépulture d'Elisée, ressuscita dans l'instant. Des membres inanimés firent alors la fonction d'une âme vivante. Et ce qui était sans vie redonna la vie à celui qui l'avait perdue, et l'ayant donnée, demeura comme auparavant parmi les morts. D'où vient cela ? ajoute ce Père. C'était de peur que si Elisée fut ressuscité lui-même, on n'attribuât la résurrection de l'autre mort qu'à la seule vertu de son âme, et afin que l'on connût que lors même que l'âme n'est point présente, le corps des saints est encore revêtu d'une vertu invisible, à cause de la demeure que leurs âmes justes y ont faite durant tant d'années, pendant lesquelles il leur a été prêt son ministère. » (Saey.)

predixit. Porrò stare super pedes suos, non qualemque significat vitam, sed qualis est in homine robusto et vegeto, qui nullum sensit neque à morte pallorem et maciem, neque incommodum ab adversâ valetudine. Est autem hominis valentis et fortis non jacere in terrâ, aut in lecto decumbere, aut etiam in pulvere sedere, sed stare super pedes suos, erecto mirum corpore, et ad omnem motum et opus expedito. Quo dicendi modo usus est Zacharias cap. 14, v. 12, dum significat homines etiam valentes consumendos esse tabe : *Tabescet, inquit, caro uniuscujusque stantis super pedes suos, et quidem super pedes stare aut inniti non solent, nisi qui adulti sunt ætate et sano corpore.*

IGITUR HAZAEL REX SYRIÆ AFFLIXIT ISRAEL, CUNCTIS DIEBUS JOACHAZ. Repetit hic historicus sacer, quod principio capitis adduxerat, nempe cunctis diebus Joachaz à rege Syriæ afflictum CAPUT XIV.

1. In anno secundo Joas filii Joachaz, regis Israël, regnavit Amasias, filius Joas regis Juda.

2. Viginti quinque annorum erat cum regnare cœpisset; viginti autem et novem annis regnavit in Jerusalem. Nomen matris ejus Joadan, de Jerusalem.

3. Et fecit rectum coram Domino; verumtamen non ut David pater ejus. Juxta omnia quæ fecit Joas pater suus, fecit.

4. Nisi hoc tantum quod excelsa non abstulit; adhuc enim populus immolabat et adolebat incensum in excelsis.

5. Cumque obtinisset regnum, percussit servos suos, qui interfecerant regem patrem suum;

6. Filios autem eorum qui occiderant non occidit, juxta quod scriptum est in libro legis Moysi, sicut præcepit Dominus, dicens : Non morientur patres pro filiis, neque filii morientur pro patribus, sed unusquisque in peccato suo morietur.

7. Ipse percussit Edom in valle Salinarum decem millia; et apprehendit petram in prælio, vocavitque nomen ejus Jectehel, usque in presentem diem.

8. Tunc misit Amasias nuntios ad Joas filium Joachaz filii Jehu, regis Israël, dicens : Veni, et videamus nos.

9. Remisitque Joas, rex Israël, ad Ama-

Israelem, et quomodo miseris durè vexati populi salvatorem promiserit, quem diximus fuisse Joas, qui juxta Elisei vaticinium, tertio de Syris victoriam reportavit, aut etiam ejus filium Jerohoam, qui, ut legitur sequenti capite, v. 25, quæ ab Israelitis abstulerat Syri, ipse recuperavit. Nunc ostendit quid præter populi fortunam arumnosam, Deum inflexerit, ut salvatorem miserit, et collapsam, aut etiam ruentem domum instaurârit, pactum videlicet quod iniiit cum Abraham, Isaac et Jacob. Noluit enim populum ab illis propagatum natalibus interire funditus. Deinde ostendit quomodo Joas ter superârit Syros, et ablati ab Hazzele civitates de potestate filii ipsius Benadad suæ potestati reddidit. Ubi autem superârit Syri fuerint à Joas, an in Aphee, vel alio loco, ex Scripturâ non constat, neque alibi, quod ego noverim, de hæc victoriâ tripliei de Syris quoquam habemus.

CHAPITRE XIV.

1. La seconde année du règne de Joas, fils de Joachaz, roi d'Israël, Amasias, fils de Joas, roi de Juda, commença son règne.

2. Il avait vingt-cinq ans lorsqu'il commença de régner; et il en régna vingt-neuf, dans Jérusalem. Sa mère était de Jérusalem, et s'appelait Joadan.

3. Il fit ce qui était juste devant le Seigneur, mais non comme David, son père. Il agit selon tout ce que Joas, son père, avait fait.

4. Sinon qu'il n'ôta point les hauts lieux, car le peuple y sacrifiait encore et y brûlait de l'encens.

5. Lorsqu'il eut affermi son règne il fit mourir ceux de ses officiers qui avaient tué le roi son père;

6. Mais il ne fit point mourir les enfans de ces meurtriers, selon ce qui est écrit au livre de la loi de Moïse, et selon cette ordonnance du Seigneur : Les pères ne mourront point pour les fils, et les fils ne mourront point pour les pères; mais chacun mourra pour son péché.

7. Ce fut lui qui battit dix mille Iduméens dans la vallée des Salines, et qui prit d'assaut une forteresse qu'il appela Jectehel, nom qu'elle porte encore aujourd'hui.

8. Alors Amasias envoya des ambassadeurs à Joas, fils de Joachaz, fils de Jehu, roi d'Israël, et lui fit dire : Venez, et voyons-nous l'un l'autre.

9. Joas, roi d'Israël, répondit à Amasias,

siam, regem Juda, dicens : Carduus Libani misit ad cedrum, quæ est in Libano, dicens : Da filium tuum filio meo uxorem ; transieruntque bestia saltus, quæ sunt in Libano, et conculcaverunt carduum.

10. Percutiens invaluit super Edom, et sublevavit te cor tuum ; contentus esto gloria, et sede in domo tuâ : quare provocas malum, ut cadas tu et Juda tecum ?

11. Et non acquievit Amasias. Ascenditque Joas rex Israel, et viderunt se ipse et Amasias, rex Juda, in Bethsames, oppido Jude.

12. Percussusque est Juda coram Israel, et fugerunt unusquisque in tabernacula sua.

13. Amasiam verò, regem Juda, filium Joas filii Ochozie, cepit Joas rex Israel in Bethsames, et adduxit eum in Jerusalem. Et interruptit murum Jerusalem, à portâ Ephraim usque ad portam Anguli, quadrangusque cubitis ;

14. Tulitque omne aurum et argentum et universa vasa quæ inventa sunt in domo Domini et in thesauris regis, et obsides, et reversus est in Samariam.

15. Reliqua autem verborum Joas quæ fecit, et fortitudo ejus quæ pugnavit contra Amasiam, regem Juda, nonne hæc scripta sunt in libro Sermonum dierum regum Israel ?

16. Dormivitque Joas cum patribus suis, et sepultus est in Samaria cum regibus Israel. Et regnavit Jeroboam filius ejus pro eo.